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Amerykanie po raz pierwszy odtworzyli
komórki słuchowe

Naukowcy amerykański po raz pierwszy wykazali, że możliwe jest odtworzenie komórek słuchowych
w uchu wewnętrznym, które odbierają dźwięki – informuje pismo „Neuron”. Na razie dokonano tego
u dorosłych myszy.
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W uchu wewnętrznym kluczową role odgrywa narząd Cortiego
zawierający komórki rzęsate, zwane również komórkami słuchowymi, rzęskowymi lub włoskowatymi.
Zamienia on pobudzenia znajdujących się na nim rzęsek (wywołane dźwiękami ) w impulsy nerwowe.
Zniszczenie narządu Cortiego powoduje całkowitą głuchotę. Jest to najczęstsza przyczyna utraty
słuchu.

 

Badacze Massachusetts Eye and Ear oraz Harvard Medical School przeprowadzili eksperyment na
gryzoniach, które nie miały żadnych rzęsek i były całkowicie głuche. Wykorzystali środek
oddziałujący jedynie na komórki ucha, z których zwykle powstają rzęski. Uaktywniono w nich geny,
pod wpływem których przekształcają się one w komórki słuchowe.

 

Badane myszy nie odzyskały całkowicie słuchu, ale były w stanie odbierać wiele dźwięków, takich jak
trzaskanie drzwi czy hałas ruchu ulicznego. „Była to niewątpliwie istotna poprawa” – powiedział Dr
Albert Edge, jeden z autorów eksperymentu. Potwierdziły to również badania obrazowe mózgu
gryzoni – ośrodki odpowiedzialne za słusznie uaktywniały się gdy ucho myszy odbierało dźwięki.
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w uchu wewnętrznym, które odbierają dźwięki – informuje pismo „Neuron”. Na razie dokonano tego
u dorosłych myszy.

W uchu wewnętrznym kluczową role odgrywa narząd Cortiego zawierający komórki rzęsate, zwane
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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